PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 11 июня 2024 года № 472-п

О внесении изменений в Постановление Мэра города Омска

от 9 ноября 2006 года № 309-п «О ежегодной именной премии Мэра

города Омска для людей с ограниченными возможностями здоровья»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение № 1 «Положение о ежегодной именной премии Мэра города Омска для людей с ограниченными возможностями здоровья»               к Постановлению Мэра города Омска от 9 ноября 2006 года № 309-п                        «О ежегодной именной премии Мэра города Омска для людей                                      с ограниченными возможностями здоровья» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Премия присуждается на конкурсной основе по следующим номинациям:
- «Образование и наука»;

- «Физическая культура и спорт»;

- «Общественная деятельность»;

- «Профессиональная деятельность»;

- «Культура и искусство».
В номинации «Образование и наука» кандидатами на соискание премии могут быть граждане, имеющие особые успехи и достижения в сфере образования и науки, участвующие в научно-практических и научно-исследовательских конференциях, мастер-классах, имеющие собственную методическую систему, авторские образовательные, научные программы                      и проекты, публикации, внедрившие инновационные образовательные технологии, и применившие их в практической деятельности, являющиеся победителями либо лауреатами региональных, межрегиональных всероссийских и международных конкурсов, научных конференций, иных образовательных и научных мероприятий, имеющие государственные, ведомственные награды, почетные звания и другие поощрения.
В номинации «Физическая культура и спорт» кандидатами на соискание премии могут быть граждане, имеющие: для спортсменов – высокие спортивные достижения на соревнованиях регионального, межрегионального, всероссийского, международного уровней, для тренеров – успехи и достижения в подготовке спортсменов, показавших высокие спортивные достижения                    на соревнованиях регионального, межрегионального, всероссийского, международного уровней, участвующие в мероприятиях по популяризации физкультурно-спортивной сферы, имеющие награды и поощрения за работу            в данном направлении.
В номинации «Общественная деятельность» кандидатами на соискание премии могут быть граждане, имеющие особые достижения и внесшие личный вклад в развитие общественного движения в городе Омске, организующие                             и реализующие общественно-значимые мероприятия и проекты, в том числе  для людей с ограниченными возможностями здоровья, участвующие в оказании благотворительной помощи различным категориям населения, имеющие награды и поощрения за работу в данном направлении.
В номинации «Профессиональная деятельность» кандидатами                          на соискание премии могут быть граждане, имеющие особые успехи                            и достижения по внедрению инновационных профессиональных технологий, рационализаторских решений и изобретений, внесшие личный вклад                     в развитие отрасли, развивающие уникальный вид профессиональной деятельности, признанные в профессиональном сообществе, осуществляющие наставническую работу, имеющие награды, почетные звания и другие поощрения в профессиональной сфере.
В номинации «Культура и искусство» кандидатами на соискание премии могут быть граждане, имеющие особые успехи и достижения в сфере культуры и искусства, участвующие в региональных, межрегиональных, всероссийских, международных фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках, концертах, имеющие дипломы и награды за мастерство, опубликованные произведения, авторские работы, собственные выставки, участвующие в проведении (обеспечении проведения) общественно значимой деятельности культурного              и творческого характера.»;
2) в пункте 9:

- абзац третий после слова «паспорта,» дополнить словом «СНИЛС,»;

- в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«- письменное согласие кандидата на соискание премии на обработку персональных данных по форме согласно приложению к настоящему Постановлению.»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Отбор и формирование списка кандидатов на соискание премии осуществляет конкурсная комиссия по присуждению премии (далее – комиссия) на основании экспертизы представленных документов.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует             не менее половины ее членов.

Кандидаты, рекомендуемые комиссией к присуждению премии, определяются большинством голосов членов комиссии, присутствующих                 на заседании комиссии.

Результат рассмотрения представленных документов и информационных материалов на кандидатов на соискание премии в рамках заседания комиссии оформляется протоколом.»;
4) дополнить приложением «Согласие на обработку персональных данных» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации                  города Омска официально опубликовать настоящее постановление
и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест

	Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 11 июня 2024 года № 472-п

«Приложение

к Положению о ежегодной именной премии Мэра города Омска для людей с ограниченными возможностями здоровья

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

проживающий(ая) по адресу:

основной документ, удостоверяющий личность

	(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

являющийся(аяся) (нужное подчеркнуть):

- субъектом персональных данных;

- представителем следующего субъекта персональных данных:

	,

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

проживающего(ей) по адресу

	(адрес места жительства субъекта персональных данных)

основной документ, удостоверяющий личность

	(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

действующий(ая) на основании
	,

	(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя субъекта персональных данных)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» даю

________________________________________________________________

________________________________________________________________
(наименование (в т.ч. ИНН, ОГРН) и адрес организации, осуществляющей обработку персональных данных)
(далее – оператор) согласие на обработку своих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение с целью предварительного рассмотрения управлением общественных отношений                и социальных вопросов Администрации города Омска документов                          и материалов о кандидатах на соискание именной премии Мэра города Омска для людей  с ограниченными возможностями здоровья (далее – премия), отбора и формирования конкурсной комиссией по присуждению премии списка соискателей премии в соответствии с Постановлением Мэра города Омска от 9 ноября 2006 года № 309-п.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество (в том числе измененные), число, месяц, год и место рождения, гражданство (в том числе измененное), наименование документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), адрес места жительства, места регистрации (места пребывания), контактный номер, сведения о профессиональном образовании, квалификации, месте работы и учебы, трудовой деятельности, опыте работы, занимаемой должности, трудовом стаже, государственных наградах, иных наградах и знаках отличия, страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), номер лицевого счета в кредитной организации, другая информация, которую субъект персональных данных желает сообщить о себе, в том числе о статусе инвалидности, подтвержденном документом, выдаваемым федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле.

Я уведомлен(а), что:

1) согласие на обработку персональных данных действует
со дня его подписания и до достижения целей обработки персональных данных, указанных в данном согласии;

2) согласие на обработку персональных данных может быть мною отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме
с обязательным указанием наименования оператора, адреса оператора, информации о заявителе (субъекте персональных данных), в том числе ФИО, адреса фактического проживания, реквизитов документа, удостоверяющего личность, текста заявления, то есть указания на отзыв ранее данного мною согласия на обработку персональных данных, даты и подписи
с расшифровкой;

3) в случае отзыва мною согласия на обработку персональных данных оператор вправе продолжить обработку моих персональных данных
при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона «О персональных данных».

	«___» ____________ 20__ года

	_________________

	________________

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка)

______________ »